
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года №4/11

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов поселения Сосенское 
от 07 ноября 2023 года № 5/2 «О 
бюджете поселения Сосенское в городе 
Москве на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении 
изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях 
и границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве» Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Коммунарка в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Сосенское от 07 ноября 
2023 года № 5/2 «О бюджете городского округа Сосенское от 07 ноября 2023 года 
№ 5/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) изложить пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Сосенское в 

городе Москве на 2024 год:
1.1. общий объем доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в 

сумме 2 381 252,6 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в 

сумме 2 619 127,4 тыс. рублей;
1.3. дефицит бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 

237 874,8 тыс. рублей;»;
2) изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению;
3) изложить приложение 5 в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению;
4) изложить приложение 7 в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению;



2

5) изложить приложение 9 в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муниципал^ 
муниципального округа Коммунар^ 
в городе Москве

ания -о о
«8 У*

I Совет 
\\ депутатов /|

В.М. Долженков
§ •<

'/а

^ * а»



3

Приложение 1 
решению 

внутригородского 

образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/11

Советак депутатов
муниципального

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
поселения Сосенское 
от 07.11.2023 №5/2

Ведомственная структура расходов по главному распорядителю бюджета поселения
Сосенское в городе Москве на 2024

. (тыс, рублей'
. сч КБКсо
* БС s
^ о

СуммаНаименование
Рз Пр ЦСР ВР

со

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 01 00 346 527,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы 

990 01 03 1 800,0

990 01 03 31 0 00 00000 1 800,0

Представительные органы государственной власти 990 31 А 00 0000001 03 1 800,0
Функционирование представительных органов государственной власти 990 01 31 А 01 0000003 1 800,0
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами__________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

31 А 01 00200990 01 03 1 800,0

31 А 01 00200990 01 03 100 1 800,0

31 А 01 00200990 01 12003 1 800,0



4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01990 04 310 520,5

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 990 01 04 06 И 00 00000 817,6
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 01990 04 06 И 08 00000 817,6
понесенных затрат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами__________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы 

990 01 04 06 И 08 00000 100 817,6

990 01 04 06 И 08 00000 120 817,6

990 01 04 31 0 00 00000 300 902,8

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 990 01 04 31 Б 00 00000 300 902,8
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01990 04 31 Б 01 00000 300 902,8
Глава местной администрации 01990 04 31 Б 01 00100 7 799,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами____________________________

01990 04 31 Б 01 00100 100 7 799,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01990 04 31 Б 01 00100 120 7 799,4
Обеспечение деятельности администрации 990 01 04 31 Б 01 00500 293 103,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   

990 01 04 31 Б 01 00500 100 242 657,1

990 01 04 31 Б 01 00500 120 242 657,1
990 01 04 .31 Б 01 00500 200 49 446,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 04 31 Б 01 00500 240 49 446,4
Иные бюджетные ассигнования 01990 04 31 Б 01 00500 800 1 000,0
Исполнение судебных актов 990 01 04 31 Б 01 00500 830 43,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 956,6
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 990 01 04 35 0 00 00000 8 800,1



5

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при 
реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные 
с общегосударственным управлением___________________________________________
Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные 
программы города Москвы____________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

990 01 04 35 Г 00 00000 8 800,1

990 01 04 35 Г 01 00000 8 800,1

990 01 04 35 Г 01 01100 8 800,1

990 01 04 35 Г 01 01100 200 8 800Д
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01990 04 35 Г 01 01100 240 8 800,1
Резервные фонды 01990 И 2 800,0
Резервные фонды 990 01 11 32 0 00 00000 2 800,0
Резервные фонды 990 01 11 32 А 00 00000 2 800,0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете местной администрации 990 01 11 32 А 01 00000 2 800,0
Иные бюджетные ассигнования 01990 И 32 А 01 00000 800 2 800,0 

2 800,0Резервные средства 990 01 11 32 А 01 00000 870
Другие общегосударственные вопросы 01990 13 31 407,3
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы

01990 13 31 0 00 00000 31 407,3

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 990 01 13 31 Б 00 00000 31 407,3
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы  

01990 13 31 Б 01 00000 31 407,3
990 01 13 31 Б 01 00400 43,1

Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 01 13 31 Б 01 09900 31 364,2
01990 13 31 Б 01 09900 200 31 364,2нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 31 Б 01 09900 240 31 364,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 990 02 00 31 708,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 03 8 322,1
Безопасный город 02990 03 17 0 00 00000 8 322,1
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 990 02 03 17 1 00 51180 8 322,1



6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 02 03 17 1 0051180 100 8 021,5

990 02 03 17 1 00 51180 120 8 021,5

990 02 03 17 1 0051180 300,6200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________________________________
Мобилизационная подготовка экономики

990 02 03 17 1 00 51180 240 300,6

990 02 04 23 386,0
Безопасный город 990 02 04 17 0 00 00000 23 386,0
Мобилизационная подготовка экономики 990 02 04 17 В 00 00000 23 386,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса 
мероприятий, связанных с обеспечением общественной безопасности_____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 02 17 В 07 0000004 23 386,0

990 02 04 17 В 07 00000 200 23 386,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 04 17 В 07 00000 240 23 386,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 990 03 00 53 164,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность_____________________________________________
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения 
Сосенское

990 03 10 5 352,0

990 01 0 00 0000003 10 5 352,0

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах поселения___________________________
Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий

990 01 0 04 0000003 10 4 752,0

990 03 01 0 04 00100 4 752,010

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 03 01 0 04 00100 200 4 752,010

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 0 04 00100 4 752,003 10 240
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 990 01 0 05 0000003 600,010
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 990 01 0 05 00100 600,003 10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд____________ ______ 990 01 0 05 00100 600,003 10 200



7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 10 01 0 05 00100 240 600,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 990 03 14 47 812,0деятельности
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения 
Сосенское 990 03 14 01 0 00 00000 47 812,0
Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 990 03 14 01 0 01 00000 39 798,8
Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 990 03 01 0 01 0020014 39 798,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 03 01 0 01 0020014 200 39 798,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 14 01 0 01 00200 240 39 798,8
Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности________
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности   

990 03 01 0 02 0000014 8 013,2
990 03 14 01 0 02 00100 552,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   990 03 14 01 0 02 00100 200 552,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 01 0 02 0010014 240 552,0

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 03 14 01 0 02 00200 7 461,2

990 03 14 01 0 02 00200 200 7 461,2нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 14 01 0 02 00200 240 7 461,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 990 04 00 834 687,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 04 09 834 687,9
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 990 04 09 02 0 00 00000 580 807,3
Содержание объектов дорожного хозяйства 990 04 09 02 0 01 00000 580 807,3
Содержание автомобильных дорог 990 04 02 0 01 0010009 501 528,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 04 09 02 0 01 00100 200 488 403,6нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 02 0 01 00100 240 488 403,6
Иные бюджетные ассигнования 990 13 125,004 02 0 01 00100 80009
Исполнение судебных актов 990 13 125,004 02 0 01 00100 83009



8

Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог 990 04 09 02 0 01 00200 47 113,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 04 09 02 0 01 00200 200 47 113,8нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 02 0 01 00200 240 47 113,8
Разметка объектов дорожного хозяйства 990 04 09 02 0 01 00300 32 164,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 02 0 01 00300 200 32 164,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 02 0 01 00300 240 32 164,9
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов_________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований

990 04 09 33 0 00 00000 253 880,6

990 04 09 33 А 00 00000 253 880,6

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 990 04 09 33 А 02 00000 253 880,6
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований 
в целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

990 04 09 33 А 02 02000 253 880,6

Ремонт объектов дорожного хозяйства 990 04 09 33 А 02 02300 45 788,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 33 А 02 02300 200 45 788,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 33 А 02 02300 240 45 788,1
Содержание объектов дорожного хозяйства 990 04 09 33 А 02 02400 170 787,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 33 А 02 02400 20009 170 787,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 33 А 02 02400 240 170 787,7
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства___________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 04 09 33 А 02 S2300 20 413,7

990 20 413,704 09 33 А 02 S2300 200нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________ 990 20 413,704 09 33 А 02 S2300 240



9

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства 990 04 09 33 А 02 S2400 16 891,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 04 09 33 А 02 S2400 200 16 891,1нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 33 А 02 S2400 240 16 891,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 990 05 00 1 166 313,8
Жилищное хозяйство 990 05 01 27 756,6
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 990 05 01 04 0 00 00000 27 232,9
Выборочный капитальный ремонт 990 05 01 04 0 01 00000 27 232,9
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 990 05 01 04 0 01 00700 8 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 05 01 04 0 01 00700 200 8 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 01 04 0 01 00700 240 8 170,0
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 990 05 01 04 0 01 01100 19 062,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 01 04 0 01 01100 200 19 062,9нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 01 04 0 01 01100 240 19 062,9
Доступная среда в поселении Сосенское 990 05 01 12 0 00 00000 523,7
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения___________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд    

990 05 01 12 0 01 00000 523,7

990 05 01 12 0 01 00000 200 523,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  990 05 01 12 0 01 00000 240 523,7
Коммунальное хозяйство 990 05 02 230,8
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 990 05 02 04 0 00 00000 170,0
Выборочный капитальный ремонт 990 05 02 04 0 01 00000 170,0
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 990 05 02 04 0 01 01100 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 02 04 0 01 01100 200 170,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 02 04 0 01 01100 240 170,0

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 990 06 И 00 0000005 02 60,8



10

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

990 05 02 06 И 08 00000 60,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 05 02 06 И 08 00000 200 60,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05990 02 06 И 08 00000 240 60,8
Благоустройство 990 05 03 1 138 326,4
Автомобильные дороги и улично-дорожная сеть 990 05 03 01 Д00 00000 58 901,7
Иные расходы по развитию транспортной системы 05990 03 01 Д07 00000 58 901,7
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса 
мероприятий по обустройству улично-дорожной сети и пешеходных подходов к
станциям Московского метрополитена Троицкой и Сокольнической линий_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 01 Д07 00400 58 901,7

990 05 03 01 Д07 00400 200 58 901,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 01 Д07 00400 240 58 901,7
Благоустройство территории поселения Сосенское 990 05 03 05 0 00 00000 356 011,5
Содержание объектов благоустройства 05990 03 05 0 01 00000 283 468,3
Расходы по содержанию объектов благоустройства 990 05 03 05 0 01 00100 273 027,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 05 0 01 00100 200 243 083,3нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05990 03 05 0 01 00100 240 243 083,3
Иные бюджетные ассигнования 05990 03 05 0 01 00100 800 29 944,3
Исполнение судебных актов 05990 03 05 0 01 00100 830 29 944,3
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 05 0 01 00900 10 440,7

05990 03 05 0 01 00900 200 10 440,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 05 0 01 00900 240 10 440,7
Комплексное благоустройство территории 05 0 02 00000990 05 03 72 543,3
Расходы по комплексному благоустройству территории 05 0 02 00100990 05 03 72 543,3



11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   990 0305 05 0 02 00100 200 72 543,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 0305 05 0 02 00100 240 72 543,3
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 05 03 11 0 00 00000 29 162,8
03990 05 И 0 01 00000 29 162,8

990 03 11 0 01 0000005 200 29 162,8нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 поогооооо990 05 240 29 162,8

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов_________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований

03990 05 33 0 00 00000 694 250,4

990 05 03 33 А 00 00000 694 250,4

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 990 05 03 33 А 02 00000 694 250,4
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований 
в целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности_______
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха населения________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 0305 33 А 02 02000 694 250,4

990 03 33 А 02 0210005 324 614,6

990 03 33 А 02 0210005 200 324 614,6нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 33 А 02 0210005 240 324 614,6

Содержание дворовых территорий 990 03 33 А 02 0260005 346 641,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 03 33 А 02 0260005 200 346 641,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02600 240 346 641,7
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 03 12 303,605 33 А 02 S2100

12 303,6990 03 33 А 02 S210005 200нужд



12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 S2100 240 12 303,6
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание дворовых территорий_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 05 03 33 А 02 S2600 10 690,4

990 05 33 А 02 S260003 200 10 690,4нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 S2600 240 10 690,4
ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 00 4 818,9
Молодежная политика 990 07 07 4 818,9
Развитие молодежной политики поселения Сосенское 990 07 07 06 0 00 00000 4 818,9
Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту 
жительства 990 07 07 06 0 01 00000 4 818,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд     990 07 07 06 0 01 00000 200 4 818,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 06 0 01 0000007 07 240 4 818,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 08 00 86 199,6
Культура 990 08 01 72 199,6
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 990 08 01 08 0 00 00000 72 199,6
Функционирование бюджетных учреждений 990 08 08 0 01 0000001 60 721,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 990 08 08 0 01 0000001 600 60 721,6некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 08 0 01 0000001 610 60 721,6
Проведение культурно-массовых мероприятий 990 08 01 08 0 02 00000 11 478,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 08 08 0 02 0000001 200 1 068,5нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 01 08 0 02 00000 240 1 068,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 990 08 01 08 0 02 00000 600 10 409,5некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 08 0 02 00000 610 10 409,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04 14 000,0
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 990 08 04 08 0 00 00000 14 000,0
Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории 990 08 08 0 03 00000 14 000,004



13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  990 08 04 08 0 03 00000 200 14 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения, государственных 
(муниципальных) нужд 990 0408 08 0 03 00000 240 14 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 00990 10 17 231,2
Пенсионное обеспечение 01990 10 755,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Пенсионное обеспечение

01990 10 35 0 00 00000 755,0
01990 10 35 П 00 00000 755,0

Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 990 01 35 П 01 0000010 755,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 01990 10 35 П 01 01500 755,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 01 35 П 01 0150010 300 755,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01990 10 35 П 01 01500 310 755,0
Социальное обеспечение населения 03990 10 15 708,7
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения 
Сосенское 990 0310 07 0 00 00000 15 708,7
Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан 990 10 03 07 0 01 00000 8 702,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 03 07 0 01 00000 300 8 702,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03990 10 07 0 01 00000 310 8 702,0
Организация и проведение мероприятий в области социальной политики_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

990 10 03 07 0 02 00000 7 006,7
990 10 03 07 0 02 00000 200 7 006,7нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 10 03 07 0 02 00000 240 7 006,7
Другие вопросы в области социальной политики 06990 10 767,5
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Пенсионное обеспечение

990 0610 35 0 00 00000 767,5
990 0610 35 П 00 00000 767,5

Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 990 0610 35 П 01 00000 767,5
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 990 06 35 П 01 0180010 767,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 П 01 01800 300 767,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 990 10 06 35 П 01 01800 320 767,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 990 И 00 59 013,9
Физическая культура 990 11 01 59 013,9
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 990 И 01 09 0 00 00000 59 013,9
Функционирование бюджетных учреждений 01990 11 09 0 01 00000 59 013,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 990 И 01 09 0 01 00000 59 013,9600некоммерческим организациям



14

Субсидии бюджетным учреждениям 990 11 09 0 01 0000001 610 59 013,9
Средства массовой информации 990 12 00 19 462,3
Периодическая печать и издательства 990 12 02 7 564,2
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления

990 35 0 00 0000012 02 7 564,2
990 12 35 Е 00 0000002 7 564,2
990 12 02 35 Е 01 00000 7 564,2

Информирование жителей 990 12 02 35 Е 01 00300 7 564,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  990 35 Е 01 0030012 02 200 7 524,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 35 Е 01 0030012 02 240 7 524,2
Иные бюджетные ассигнования 990 35 Е 01 0030012 02 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 12 35 Е 01 0030002 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 990 12 04 11 898,1
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления__________________
Информирование жителей _______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 12 04 35 0 00 00000 11 898,1
990 35 Е 00 0000012 04 11 898,1
990 12 35 Е 01 0000004 11 898,1
990 12 04 35 Е 01 00300 11 898,1
990 35 Е 01 0030012 04 200 11 898,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________
Итого:

990 35 Е 01 0030012 04 240 11 898,1
990 2 619 127,4

щУ жГлава внутригородского муниципального образования -ffe 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве

!Совете
**

\ В.М. Долженков'I«г
уГ" *



15

Приложение 2 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/11

Советак депутатов
муниципального

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
поселения Сосенское 
от 07.11.2023 №5/2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование КБК РЗ ПР КЦСР КВР 2024 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 346 527,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований______________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы

01 03 1 800,0

01 03 31 0 00 00000 1 800,0
Представительные органы государственной власти 01 03 31 А 00 00000 1 800,0
Функционирование представительных органов государственной власти 01 03 31 А 01 00000 1 800,0
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования_____________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 31 А 01 00200 1 800,0

01 03 31 А 01 00200 100 1 800,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов______________
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 03 31 А 01 00200 120 1 800,0
01 04 310 520,5

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 01 04 06 И 00 00000 817,6



16

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат________________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами__________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы

01 04 06 И 08 00000 817,6

01 04 06 И 08 00000 100 817,6

01 04 06 И 08 00000 120 817,6
01 04 31 0 00 00000 300 902,8

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000 300 902,8
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 01 00000 300 902,8
Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100 7 799,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами_________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 100 7 799,4

01 04 31 Б 01 00100 120 7 799,4
Обеспечение деятельности администрации 01 04 31 Б 01 00500 293 103,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами____________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 31 Б 01 00500 100 242 657,1

01 04 31 Б 01 00500 120 242 657,1
01 04 31 Б 01 00500 200 49 446,4

01 04 31 Б 01 00500 240 49 446,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 1 000,0
Исполнение судебных актов 01 04 31 Б 01 00500 830 43,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 956,6
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти_____
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при 
реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с 
общегосударственным управлением_____________________________________________
Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы 
города Москвы_______________

01 04 35 0 00 00000 8 800,1

01 04 35 Г 00 00000 8 800,1

01 04 35 Г 01 00000 8 800,1

01 04 35 Г 01 01100 8 800,1



17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 35 Г 01 01100 200 8 800,1
01 04 35 Г 01 01100 240 8 800,1

Резервные фонды 01 И 2 800,0
Резервные фонды 
Резервные фонды

01 11 32 0 00 00000 2 800,0
01 И 32 А 00 00000 2 800,0

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете местной администрации 01 11 32 А 01 00000 2 800,0
Иные бюджетные ассигнования 01 И 32 А 01 00000 800 2 800,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 2 800,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 407,3
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы 01 13 31 0 00 00000 31 407,3
Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 00 00000 31 407,3
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00000 31 407,3
01 13 31 Б 01 00400 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 31 Б 01 09900 31 364,2
01 13 31 Б 01 09900 200 31 364,2
01 13 31 Б 01 09900 240 31 364,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 31 708,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 8 322,1
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 8 322,1
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету___________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

02 03 17 1 00 51180 8 322,1

02 03 17 1 00 51180 100 8 021,5органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами_________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 17 1 0051180 120 8 021,5
02 03 17 1 00 51180 200 300,6
02 03 17 1 00 51180 240 300,6

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 23 386,0
Безопасный город 02 04 17 0 00 00000 23 386,0



18

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 17 В 00 00000 23 386,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением общественной безопасности

02 04 17 В 07 00000 23 386,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 04 17 В 07 00000 200 23.386,0
02 04 17 В 07 00000 240 23 386,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 53 164,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность _______________________________________________
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское 
Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

03 10 5 352,0
03 10 01 0 00 00000 5 352,0
03 10 01 0 04 00000 4 752,0

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий 03 10 01 0 0400100 4 752,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 01 0 04 00100 200 4 752,0
03 10 01 0 04 00100 240 4 752,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах________________
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

03 10 01 0 05 00000 
01 0 05 00100

600,0
03 10 600,0
03 10 01 0 05 00100 200 600,0
03 10 01 0 05 00100 240 600,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское
Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 47 812,0
03 14 01 0 00 00000 47 812,0
03 14 01 0 01 00000 39 798,8

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 03 14 01 0 01 00200 39 798,8 
39 798,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 01 0 01 00200 200
03 14 01 0 01 00200 240 39 798,8

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности_____________
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 01 0 02 00000 8 013,2
03 14 01 0 02 00100 552,0

03 14 01 0 02 00100 200 552,0



19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

1403 01 0 02 00100 240 552,0
Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности_______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

03 14 01 0 02 00200 7 461,2
03 14 01 0 02 00200 200 7 461,2
03 14 01 0 02 00200 240 7 461,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 834 687,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 834 687,9
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 04 09 02 0 00 00000 580 807,3
Содержание объектов дорожного хозяйства 09 02 0 01 0000004 580 807,3
Содержание автомобильных дорог 04 09 02 0 01 00100 501 528,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

09 02 0 01 0010004 200 488 403,6
09 02 0 01 0010004 488 403,6240

Иные бюджетные ассигнования 09 02 0 01 0010004 800 13 125,0
Исполнение судебных актов 04 09 02 0 01 00100 830 13 125,0
Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог 0904 02 0 01 00200 47 113,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

09 02 0 01 0020004 200 47 113,8

04 09 02 0 01 00200 240 47 113,8нужд
Разметка объектов дорожного хозяйства 04 09 02 0 01 00300 32 164,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

0904 02 0 01 00300 32 164,9200

0904 02 0 01 00300 32 164,9240нужд
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов______________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 

0904 33 0 00 00000 253 880,6

09 33 А 00 0000004 253 880,6

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 04 09 33 А 02 00000 253 880,6
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

09 33 А 02 0200004 253 880,6

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 33 А 02 02300 45 788,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 788,104 09 33 А 02 02300 200



20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 33 А 02 02300 240 45 788,1
Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 33 А 02 02400 170 787,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

04 09 33 А 02 02400 200 170 787,7
04 09 33 А 02 02400 240 170 787,7нужд

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 33 А 02 S2300 20 413,7
04 09 33 А 02 S2300 200 20 413,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 33 А 02 S2300 240 20 413,7
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских
муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33 А 02 S2400 16 891,1
04 09 33 А 02 S2400 200 16 891,1
04 09 33 А 02 S2400 240 16 891,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 166 313,8
Жилищное хозяйство 05 01 27 756,6 

27 232,9Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское
Выборочный капитальный ремонт____________________
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов________________• •
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 04 0 00 00000
05 01 04 0 01 00000 27 232,9
05 01 04 0 01 00700 8 170,0
05 01 04 0 01 00700 200 8 170,0
05 01 04 0 01 00700 240 8 170,0

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества__________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 04 0 01 ОПОР 
04 0 01 01100

19 062,9
05 01 200 19 062,9
05 01 04 0 01 01100 240 19 062,9

Доступная среда в поселении Сосенское 05 01 12 0 00 00000 523,7
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения 05 01 12 0 01 00000 523,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 12 0 01 00000 200 523,7
05 01 12 0 01 00000 240 523,7

Коммунальное хозяйство 05 02 230,8
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 05 02 04 0 00 00000 170,0



21

Выборочный капитальный ремонт 05 02 04 0 01 00000 170,0
170,0Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества__________________

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 02 04 0 01 01100
04 0 01 0110005 02 200 170,0

05 02 04 0 01 01100 240 170,0нужд
Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 05 02 06 И 00 00000 60,8
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 05 02 06 И 08 00000 60,8
понесенных затрат
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02. 06 И 08 00000 200 60,8
05 02 06 И 08 00000 240 60,8

Благоустройство 05 03 1 138 326,4
Автомобильные дороги и улично-дорожная сеть 05 03 01 Д 00 00000 . 58 901,7
Иные расходы по развитию транспортной системы 05 03 01 Д07 00000 58 901,7
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса мероприятий по 
обустройству улично-дорожной сети и пешеходных подходов к станциям Московского 
метрополитена Троицкой и Сокольнической линий____________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 01 Д07 00400 58 901,7

05 03 01 Д07 00400 200 58 901,7
05 03 01 Д07 00400 240 58 901,7нужд

Благоустройство территории поселения Сосенское 05 03 05 0 00 00000 356011,5
Содержание объектов благоустройства 05 03 05 0 01 00000 283 468,3
Расходы по содержанию объектов благоустройства 05 03 05 0 01 00100 273 027,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 05 0 01 00100 200 243 083,3
05 03 05 0 01 00100 240 243 083,3нужд

Иные бюджетные ассигнования 05 03 05 0 01 00100 800 29 944,3
Исполнение судебных актов 05 03 05 0 01 00100 830 29 944,3
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   

05 03 05 0 01 00900 10 440,7
05 03 05 0 01 00900 200 10 440,7
05 03 05 0 01 00900 240 10 440,7

Комплексное благоустройство территории 05 0 02 0000005 03 72 543,3



22

Расходы по комплексному благоустройству территории 05 03 05 0 02 00100 72 543,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 05 0 02 00100 200 72 543,3
05 03 05 0 02 00100 240 72 543,3нужд

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское_________
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 11 0 00 00000 
11 0 01 00000

29 162,8
05 03 29 162,8
05 03 11 0 01 00000 200 29 162,8
05 03 11 0 01 00000 240 29 162,8

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов_______________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

05 03 33 0 00 00000 694 250,4

05 03 33 А 00 00000 694 250,4

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 33 А 02 00000 694 250,4
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности________
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха населения_________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 33 А 02 02000 694 250,4

05 03 33 А 02 02100 324 614,6
05 03 33 А 02 02100 200 324 614,6
05 03 33 А 02 02100 240 324 614,6нужд

Содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600 346 641,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 33 А 02 02600 200 346 641,7
05 03 33 А 02 02600 240 346 641,7нужд

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство жилой застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения_____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 33 А 02 S2100 12 303,6

05 03 33 А 02 S2100 200 12 303,6
05 03 33 А 02 S2100 240 12 303,6

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание дворовых территорий____________ 05 10 690,403 33 А 02 S2600



23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

05 03 33 А 02 S2600- 200 10 690,4
05 03 33 А 02 S2600 240 10 690,4нужд

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4 818,9 
4 818,9 
4 818,9

Молодежная политика 07 07
Развитие молодежной политики поселения Сосенское 07 07 06 0 00 00000
Организация досуговой и социатьно-воспитательной работы с населением по месту 
жительства 07 07 06 0 01 00000 4 818,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 06 0 01 00000 200 4 818,9
07 07 06 0 01 00000 240 4 818,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 86 199,6 
72 199,6 
72 199,6 
60 721,6

Культура 08 01
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 08 01 08 0 00 00000
Функционирование бюджетных учреждений 08 01 08 0 01 00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 08 01 08 0 01 00000 600 60 721,6организациям___________________
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 0 01 00000 610 60 721,6 

11 478,0 
1 068,5

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 08 0 02 00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

08 01 08 0 02 00000 200
08 01 08 0 02 00000 240 1 068,5нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям . ____ 08 01 08 0 02 00000 600 10 409,5
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 0 02 00000 610 10 409,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 14 000,0 

14 000,0 
14 000,0 
14 000,0

Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 08 04 08 0 00 00000
Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории 08 04 08 0 03 00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

08 04 08 0 03 00000 200

08 04 08 0 03 00000 240 14 000,0нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 17231,2
Пенсионное обеспечение 10 01 755,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 01 35 0 00 00000 755,0
Пенсионное обеспечение 10 01 35 П 00 00000 755,0
Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 10 01 35 П 01 00000 755,0



24

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 
35 П 01 01500 
35 П 01 01500

755,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 300 755,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 310 755,0
Социальное обеспечение населения 10 03 15 708,7
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения 
Сосенское 10 03 07 0 00 00000 15 708,7
Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан 07 0 01 00000 

07 0 01 00000
10 03 8 702,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 300 8 702,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам___________________________
Организация и проведение мероприятий в области социальной политики______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд________________________________________________________________________
Другие вопросы в области социальной политики

10 03 07 0 01 00000 310 8 702,0
10 03 07 0 02 00000 7 006,7
10 03 07 0 02 00000 200 7 006,7
10 03 07 0 02 00000 240 7 006,7
10 06 767,5

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 06 35 0 00 00000 
35 П 00 00000 
35 П 01 00000

767,5
Пенсионное обеспечение 10 06 767,5
Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 10 06 767,5
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 

35 П 01 01800
767,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 300 767,5
767,5Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 59 013,9
Физическая культура 11 01 59 013,9
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 11 01 09 0 00 00000 59 013,9
Функционирование бюджетных учреждений И 01 09 0 01 00000 59 013,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 09 0 01 00000 600 59 013,9
Субсидии бюджетным учреждениям 
Средства массовой информации

11 01 09 0 01 00000 610 59 013,9
12 00 19 462,3

Периодическая печать и издательства 12 02 7 564,2
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления

12 02 35 0 00 00000 7 564,2
12 02 35 Е 00 00000 7 564,2
12 02 35 Е 01 00000 7 564,2

Информирование жителей 12 02 35 Е 01 00300 7 564,2 
7 524,2Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд______________________ ________

12 02 35 Е 01 00300 200

12 02 35 Е 01 00300 7 524,2240



25

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации________________________
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления

12 04 11 898,1
12 04 35 0 00 00000 11 898,1
12 04 35 Е 00 00000 11 898,1
12 04 35 Е 01 00000 11 898,1

Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 
35 Е 01 00300

11 898,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

12 04 200 11 898,1
12 04 35 Е 01 00300 240 11 898,1

Итого: 2 619 127,4

Глава внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве В.М. Долженков



Приложение 3 
решению 

внутригородского 
образования - 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года №4/11

Срвета депутатов 
муниципального 

муниципального округа

к

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
поселения Сосенское 
от 07.11.2023 №5/2

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам поселения Сосенское и подпрограммам
муниципальных программ поселения Сосенское на 2024 год

(тыс, рублей'
Программа/

подпрограммаНаименование программы Сумма
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское
Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

01 0 00 00000 53 164,0
01 0 01 00000 
01 0 01 00200

39 798,8
Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 39 798,8 

8 013,2Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности_____________________________
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер пожарной безопасности
Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности

01 0 02 00000
01 0 02 00100 552,0
01 0 02 00200 7 461,2

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 01 0 04 00000 4 752,0

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий 01 0 04 00100 4 752,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 01 0 05 00000 600,0
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 01 0 05 00100 600,0
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 02 0 00 00000 580 807,3
Содержание объектов дорожного хозяйства 02 0 01 00000 580 807,3



27

Содержание автомобильных дорог________________________________
Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог

02 0 01 00100 501 528,6
02 0 01 00200 47 113,8

Разметка объектов дорожного хозяйства 02 0 01 00300 32 164,9
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 04 0 00 00000 27 402,9
Выборочный капитальный ремонт 04 0 01 00000 27 402,9
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 04 0 01 00700 8 170,0
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 04 0 01 01100 19 232,9
Благоустройство территории поселения Сосенское 05 0 00 00000 356 011,5
Содержание объектов благоустройства 05 0 01 00000 283 468,3
Расходы по содержанию объектов благоустройства 05 0 01 00100 273 027,6
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных 05 0 01 00900 10 440,7
Комплексное благоустройство территории 05 0 02 00000 72 543,3
Расходы по комплексному благоустройству территории 05 0 02 00100 72 543,3
Развитие молодежной политики поселения Сосенское 06 0 00 00000 4 818,9
Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское

06 0 01 00000 4 818,9
07 0 00 00000 15 708,7

Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан 07 0 01 00000 8 702,0
Организация и проведение мероприятий в области социальной политики 07 0 02 00000 7 006,7
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 08 0 00 00000 86 199,6
Функционирование бюджетных учреждений 08 0 01 00000 60 721,6
Проведение культурно-массовых мероприятий 08 0 02 00000 11 478,0
Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории 08 0 03 00000 14 000,0
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 09 0 00 00000 59 013,9
Функционирование бюджетных учреждений 09 0 01 00000 59 013,9
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов

11 0 00 00000 29 162,8
11 0 01 00000 29 162,8

Доступная среда в поселении Сосенское 12 0 00 00000 523,7
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и 12 0 01 00000 523,7ильных групп населения

W-ттИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 1 212 813,3
9 Совет г 
1\ депутатов^
е г

•<Глава внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Коммунарка V
в городе Москве '

&
В.М. Долженков

«9 * зв«э



28

Приложение 4 
решению 

внутригородского 
образования - 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года №4/11

Совета депутатов 
муниципального 

муниципального округа

к

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
поселения Сосенское 
от 07.11.2023 №5/2

Источники финансирования дефицита бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

(тыс, рублей)
Вид источников финансирования 

дефицита бюджетаа.он г яя аft g г2 я 
S ftи-
ft э в §

я я SJh е нл(j я 2024 годНаименование показателя 2025 годя 2026 годБ XН тX Б -а я В N. S *Б Б Н гs яUrnft нг ечои БОd о Л оБЯ Б Б
Л

Дефицит/профицит бюджета поселения Сосенское 
в городе Москве 237 874,8 55 575,6 71 906,9
Источники финансирования дефицита бюджетов -000 90 00 00 00 00 0000 000 237 874,8 55 575,6 71 906,9всего

000 01 00 0000 00005 00 00 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 237 874,8 55 575,6 71 906,9

-2 381 252,6000 01 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 022 039,805 02 00 00 0000 500 • -2 052 373,1
-2 381 252,6000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов ___________ -2 022 039,8 -2 052 373,1



29

910 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-2 381 252,6 -2 022 039,8 -2 052 373,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 619 127,4 2 077 615,4 2 124 280,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
2 619 127,4 2 077 615,4 2 124 280,0

910 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

2 619 127,4 2 077 615,4 2 124 280,0

да»

¥/ яГлава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве

&'/ X|/ Совет 
II депутатов у I В.М. Долженков


